

## **Entgeltinformation**



Name des Kontoanbieters: Kreissparkasse Heidenheim

Kontobezeichnung: Giro Online

Datum: 01.04.2024

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen.
   Umfassende Informationen erhalten Sie in unserem jeweils aktuellen Preis- und Leistungsverzeichnis sowie in unserem Preisaushang.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt	
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste		
Kontoführung [Giro Online]  Umfasst ein Dienstleistungspaket¹ bestehend aus: - Online-Banking - pushTAN - Elektronisches Postfach - giropay	Monatlich Jährliche Gesamtentgelte	4,45 Euro <b>53,40 Euro</b>
Zahlungen (ohne Karten)		
Überweisung	In Euro innerhalb der EWR- Staaten  Überweisung mit IBAN innerhalb der Kreissparkasse oder an einen anderen Zahlungsdienstleister, je Ausführung einer beleglosen Überweisung Echtzeitüberweisung beleghaften Überweisung Überweisung am Schalter	0,02 Euro 0,35 Euro 3,25 Euro 3,25 Euro
Gutschrift einer Überweisung	In Euro aus den EWR-Staaten Überweisung mit IBAN in Euro innerhalb der Kreissparkasse oder von einem anderen Zahlungsdienstleister	

	je Gutschrift	0,02 Euro
	Überweisung, die auf eine andere Währung eines EWR-Mitgliedstaates lautet	2 22 5
	je Gutschrift bis zu 10 Euro	0,00 Euro
	je Gutschrift bis zu 500 Euro	10,00 Euro
	je Gutschrift darüber	1,5 ‰ vom Umsatz mind. 15,00 Euro max. 100 Euro
	zzgl. Courtage bei Fremdwährung	0,25 ‰ vom Umsatz mind. 2,50 Euro
Dauerauftrag	Ausführung per Überweisung in Euro mit IBAN innerhalb der Kreissparkasse oder an einen anderen Zahlungsdienstleister innerhalb der EWR-Staaten	
	je Überweisung	0,02 Euro
	Einrichten/Ändern am Schalter durch unsere Mitarbeiter im Auftrag des Kunden	1,75 Euro
	Einrichten/Ändern per Online-Banking oder Selbstbedienungsterminal	0.00 5
	durch den Kunden	0,00 Euro
Lastschrift	Einreichung in Euro innerhalb der Kreissparkasse oder von einem anderen Zahlungsdienstleister aus EWR-Staaten	
	je Einlösung	0,02 Euro
Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer Lastschrift	In Euro aus EWR-Staaten per Postversand	1,50 Euro
Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines Überweisungsauftrags	In Euro in EWR-Staaten per Postversand	1,50 Euro
Karten und Bargeld		
Ausgabe einer Debitkarte [Sparkassen-Card <sup>2,3</sup> , CoBadge Visa-Debit <sup>2,3</sup> ]	Jährliche Gesamtentgelte	9,90 Euro

[Mastercard Basis <sup>2,3</sup> ]	Siehe Dienstleistungspaket		
Ausgabe einer Kreditkarte			
[Mastercard Standard <sup>2,3</sup> , Visa Standard <sup>2</sup> ]	Siehe Dienstleistungspaket		
[Mastercard Gold <sup>2,3</sup> oder Visa Gold <sup>2</sup> ]	Siehe Dienstleistungspaket		
[Mastercard <sup>2,3</sup> mit Motiv-/Bildauswahl]	Siehe Dienstleistungspaket		
[Mastercard Platinum <sup>2,3</sup> ]	Siehe Dienstleistungspaket		
Bargeldeinzahlung	In Euro Einzahlung am Schalter Einzahlung am Geldautomaten	0,00 Euro 0,00 Euro	
Bargeldauszahlung	In Euro am Schalter am eigenen Schalter der Kreissparkasse mit der Debitkarte		
	[Sparkassen-Card od. CoBadge Visa-Debit]	3,25 Euro	
	[Mastercard Basis]	Dienst nicht verfügbar	
	Mit der Kreditkarte [Mastercard oder Visa Card]	Dienst nicht verfügbar	
	an fremden Schaltern mit der Debitkarte [Mastercard Basis]	3 % vom Umsatz mindestens 7,50 Euro	
	mit der Kreditkarte [Mastercard oder Visa Card]	3 % vom Umsatz mindestens 7,50 Euro	
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am Geldautomaten	In Euro innerhalb Deutschlands mit der Debitkarte [Sparkassen-Card od. CoBadge Visa-Debit] an eigenen Geldautomaten der Kreissparkasse		
	je Bargeldauszahlung	0,00 Euro	
	an fremden Geldautomaten innerhalb des Heimatsparkassenmodells	0.00 5	
	je Bargeldauszahlung	0,00 Euro	

		1
	an fremden Geldautomaten von Zahlungsdienstleistern im girocard-System	0,00 Euro
	im Maestro/Cirrus- oder V PAY/ Plus-System je Bargeldauszahlung	1 % vom Umsatz mindestens 8,00 Euro
	In Euro außerhalb Deutschlands mit der Debitkarte [Sparkassen-Card od. CoBadge Visa-Debit] je Bargeldauszahlung	1 % vom Umsatz mindestens 8,00 Euro
	In Euro innerhalb Deutschlands mit der Debitkarte [Mastercard Basis] je Bargeldauszahlung	2 % vom Umsatz mindestens 7,50 Euro
	In Euro außerhalb Deutschlands mit der Debitkarte [Mastercard Basis] ab der 6. Bargeldauszahlung p.a.	2 % vom Umsatz
		mindestens 7,50 Euro
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Mit der Debitkarte [Sparkassen-Card od. CoBadge Visa-Debit]	
	Bargeldauszahlung innerhalb der EWR-Staaten im Maestro/Cirrus- oder V Pay Plus-System	1.0/
	je Bargeldauszahlung	1 % vom Umsatz mindestens 8,00 Euro
	Bargeldauszahlung außerhalb der EWR-Staaten im Maestro/Cirrus- oder V Pay Plus-System je Bargeldauszahlung	1 % vom

		Umsatz
		mindestens
		9,00 Euro
	Mit der Debitkarte	
	[Mastercard Basis]	
	je Bargeldauszahlung	2 % vom
	je bargerdadszamang	Umsatz
		mindestens
		7,50 Euro
		,
	zzgl.	1,75 %
	Währungsumrechnungsentgelt	vom
		Umsatz
D 11 11 11 11 11 11 11 11		
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten	In Euro innerhalb der EWR-	
Geldautomaten	Staaten	
	an eigenen Geldautomaten der	
	Kreissparkasse oder fremden	
	Geldautomaten innerhalb	
	Deutschlands mit der Kreditkarte	
	[Mastercard oder Visa Card]	
	je Bargeldauszahlung	2 % vom
		Umsatz
		mindestens
		7,50 Euro
	an fremden Geldautomaten	
	außerhalb Deutschlands	
	mit der Kreditkarte	
	[Mastercard oder Visa Card]	
	ab der	
	6. Bargeldauszahlung p.a.	2 % vom
		Umsatz
		mindestens
		7,50 Euro
	an fremden Geldautomaten	
	außerhalb Deutschlands	
	mit der Kreditkarte	
	[Mastercard Platinum]	
	je Bargeldauszahlung	0,00 Euro
Demodal and the second	NAS -1 12 130 - 4	
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an	Mit der Kreditkarte	
fremden Geldautomaten in Fremdwährung	[Mastercard oder Visa Card] ab der	
	6. Bargeldauszahlung p.a.	2 % vom
	o. Daigoidadozainang p.a.	Umsatz
		mindestens
		7,50 Euro
	Mit der Kreditkarte	
	[Mastercard Platinum]	0.00-
	je Bargeldauszahlung	0,00 Euro

	zzgl.	1,75 %
	Währungsumrechnungsentgelt	vom Umsatz
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Innerhalb und außerhalb der EWR-Staaten mit der Debitkarte [Sparkassen-Card od. CoBadge Visa-Debit] je Transaktion	1 % vom Umsatz mindestens 1,00 Euro maximal 5,00 Euro
	mit der Debitkarte [Mastercard Basis] je Transaktion	0,00 Euro
	zzgl. Währungsumrechnungsentgelt	0,00 % vom Umsatz
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Innerhalb und außerhalb der EWR-Staaten mit der Kreditkarte [Mastercard oder Visa Card]	
	je Transaktion	0,00 Euro
	zzgl. Währungsumrechnungsentgelt	1,75 % vom Umsatz
Überziehungen und damit verbundene Dienste		
Eingeräumte Kontoüberziehung Geduldete Kontoüberziehung	Zinssatz variabel p.a. Zinssatz variabel p.a.	13,2300 % 13,2300 %

Dienstleistungspaket	Entgelt		
Siehe Kontoführung			
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.			
Hinweis nach § 7 Abs. 2 ZKG			
Der Zahlungsdiensterahmenvertrag über die	Der Zahlungsdiensterahmenvertrag über die Führung des im Paket enthaltenen		
Zahlungskontos kann separat abgeschlossen werden. Für die übrigen im Paket enthaltenen			
separat erwerbbaren Produkte und Dienste fallen bei separatem Erwerb die folgenden			
Entgelte an:			
Produkt/Dienst	Entgelt		
Ausgabe einer Debitkarte	Monatlich	2,45 Euro	
[Mastercard Basis <sup>2,3</sup> mit FCH-Motiv]	Jährliche	29,40 Euro	
beinhaltet:	Gesamtentgelte		
- Wunsch-PIN			
<ul> <li>Cashback und Rabatte im</li> </ul>			
Sparkassen-Mehrwertportal			

<ul> <li>5 kostenlose Bargeldauszahlungen im Ausland pro Jahr</li> <li>10 % Rabatt beim Einkauf im FCH- Fanshop</li> </ul>	
Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard Standard <sup>2,3</sup> oder Visa Standard <sup>2</sup> ] beinhaltet:  - Wunsch-PIN - Cashback und Rabatte im Sparkassen-Mehrwertportal - 5 kostenlose Bargeldauszahlungen im Ausland pro Jahr	Monatlich 2,95 Euro Jährliche 35,40 Euro Gesamtentgelt
Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard Standard <sup>2,3</sup> mit FCH-Motiv] beinhaltet:  - Wunsch-PIN - Cashback und Rabatte im Sparkassen-Mehrwertportal - 5 kostenlose Bargeldauszahlungen im Ausland pro Jahr - 10 % Rabatt beim Einkauf im FCH- Fanshop	Monatlich 2,95 Euro Jährliche 35,40 Euro Gesamtentgelt
Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard Gold²,³ oder Visa Gold²] beinhaltet:  - Auslandsreisekrankenversicherung - Reiserücktrittskostenversicherung - KFZ-Schutzbrief - Reisebuchungsservice mit 5 % Rückerstattung⁴ - Reiseservice-Hotline - Reisenotfallservice - 2 % Rückerstattung für Tankumsätze bis maximal 1.250,00 Euro Jahresumsatz bei Tankstellen - Wunsch-PIN - Cashback und Rabatte im Sparkassen-Mehrwertportal - 5 kostenlose Bargeldauszahlungen im Ausland pro Jahr	Monatlich 6,99 Euro Jährliche 83,88 Euro Gesamtentgelt
[Mastercard Gold <sup>2,3</sup> FCH-Motiv] Paket beinhaltet: - Auslandsreisekrankenversicherung - Reiserücktrittskostenversicherung - KFZ-Schutzbrief - Reisebuchungsservice mit 5 % Rückerstattung <sup>4</sup> - Reiseservice-Hotline - Reisenotfallservice	Monatlich 6,99 Euro Jährliche 83,88 Euro Gesamtentgelt

<ul> <li>2 % Rückerstattung für Tankumsätze bis maximal 1.250,00 Euro Jahresumsatz bei Tankstellen</li> <li>Wunsch-PIN</li> <li>Cashback und Rabatte im Sparkassen-Mehrwertportal</li> <li>5 kostenlose Bargeldauszahlungen im Ausland pro Jahr</li> <li>10 % Rabatt beim Einkauf im FCH-Fanshop</li> </ul>		
Ausgabe einer Kreditkarte	Monatlich	24,92 Euro
[Mastercard Platinum <sup>2</sup> ]	Jährliche	299,00 Euro
Paket beinhaltet:	Gesamtentgelt	
- Persönlicher Concierge-Service an	/ lährliche	(199,00 Euro)
365 Tagen im Jahr - Weltweit kostenlose	(Jährliche Gesamtentgelt im	(199,00 Eulo)
Bargeldauszahlungen im Ausland	1. Jahr)	
<ul> <li>Exklusive Reiseversicherungen und Reise-Notfallservices für die ganze</li> </ul>	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	
Familie - Kostenfreie Mitgliedschaft in der		
Platinum Golf-Community		
- KFZ-Schutzbrief (Inland & EU)		
<ul> <li>S-Reisewelt Reisebuchungsservice mit 5 % Rückerstattung<sup>5</sup></li> </ul>		
- Wunsch-PIN		
- Cashback und Rabatte im		
Sparkassen-Mehrwertportal - Hochwertiges Premium Magazin (4x		
im Jahr)		
Optionaler Priority-Pass zu einem vergünstigten Jahrespreis		
[Mastercard Standard <sup>2,3</sup> oder Mastercard	Zuzüglich zum	
Gold <sup>2,3</sup> mit Motiv-/Bildauswahl]	Kartenpreis einmalig	9,90 Euro

<sup>1</sup> Die unter Dienstleistungspaket aufgeführten Dienste sind unbegrenzt im Dienstleistungspaket enthalten, soweit keine Begrenzung angegeben ist.

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Jeweils inklusiver Digitaler Karte zum Mobilen Bezahlen (Android) oder Apple Pay mit dem Smartphone. Voraussetzung: NFC-fähiges Smartphone mit Android Betriebssystem ab Version 8.0 oder ab iPhone 6s (iOS 14.2).

<sup>&</sup>lt;sup>3</sup> Wahlweise mit Logo des 1. FC Heidenheim.

<sup>&</sup>lt;sup>4</sup> Rückerstattung wird nur gewährt bei Buchung über Urlaubsplus GmbH (Internet: www.urlaubsplus.de/ksk-heidenheim) und Bezahlung mit der Kreditkarte.

<sup>&</sup>lt;sup>5</sup> Rückerstattung wird nur gewährt bei Buchung über S-Markt & Mehrwert GmbH & Co. KG (Internet: www.s-reisewelt.de) und Bezahlung mit der Kreditkarte.